ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2008 года № 156

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Нижегородской области

В целях приведения в соответствие с законодательством Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Положение о порядке образования и расходования резервного фонда Правительства Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 17 февраля 2005 года № 32 (с изменениями на 22 декабря 2006 года) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Положения признать утратившим силу.

1.2. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции:

"6. Расходование резервного фонда Правительства Нижегородской области производится по распоряжениям Правительства Нижегородской области с единого лицевого счета областного бюджета через органы государственной власти Нижегородской области и (или) в порядке предоставления межбюджетных трансфертов.".

2. Внести в Положение о порядке образования и расходования средств фонда на поддержку территорий, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 5 октября 2005 года № 257 (с изменениями на 10 августа 2007 года) (далее - Положение), следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции:

"1.2. Средства фонда направляются на:

- проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий;

- финансовую поддержку государственных и муниципальных учреждений;

- благоустройство территорий;

- финансовую поддержку мероприятий по охране общественной безопасности и борьбе с наркоманией;

- финансовую поддержку общественных организаций;

- материальную помощь участникам Великой Отечественной войны, инвалидам и ветеранам труда и другим, остро нуждающимся лицам, проживающим на территориях;

- прочие расходы.".

2.2. Пункт 3.1. Положения признать утратившим силу.

2.3. В абзаце первом пункта 3.2. Положения слова "путем перечисления средств с текущего счета областного бюджета на текущие счета бюджетов территорий либо непосредственно на счета получателей средств фонда, указанных в распоряжениях о выделении денежных средств из фонда на поддержку территорий" заменить словами "путем перечисления средств с единого лицевого счета областного бюджета в порядке предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области либо через органы государственной власти Нижегородской области".

3. Внести изменения в пункт 2.2. Порядка оказания финансовой поддержки общественным объединениям в 2008 году и пункт 2.2. Порядка оказания финансовой поддержки религиозным организациям в 2008 году, утвержденных постановлением Правительства Нижегородской области от 13 декабря 2007 года № 474, заменив слова "путем перечисления средств из областного бюджета непосредственно на счет получателей в пределах средств, предусмотренных областным бюджетом" словами "путем перечисления средств с единого лицевого счета областного бюджета через органы государственной власти Нижегородской области, в пределах средств, предусмотренных областным бюджетом".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор                                                                                                         В.П. Шанцев